
 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXIII/2017 

Z UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 8 marca 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 11 radnych. Nieobecni radni: Beata Korytkowska, Katarzyna Motyka, 

Stanisław Janik, Ewa Szlosek.  

 

 

 

 

 

 

Lista obecności radnych oraz gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1155 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 

 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XXXIII uroczystą sesję Rady Miejskiej w 

Paczkowie z okazji nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Paczków” Księdzu 

Franciszkowi Siekierskiemu. Powitał radnych Rady Miejskiej w Paczkowie, Burmistrza, 

przybyłych na sesję księży:  Proboszcza Parafii w Gościcach Reneusza Krawczyka, 

Proboszcza Parafii w Starym Paczkowie Wicedziekana Dekanatu Paczków Józefa Zwarycza, 

Siostry ze Zgromadzenia św. Józefa, Dyrektorów i kierowników gminnych jednostek i 

zakładów, sołtysów z sołectw Gminy Paczków, Komendantów Straży Pożarnej, OSP, Policji, 

przedstawicieli Stowarzyszeń działających na terenie Gminy oraz Radę Seniora. Powitał 

również mieszkańców Gminy Paczków.  

Po wprowadzeniu Pocztów sztandarowych odśpiewany został Hymn Polski i odegrany hejnał 

Paczkowa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał krótką charakterystykę Księdza Franciszka 

Siekierskiego. „Ksiądz Franciszek Siekierski ur. się 9 lutego 1907 r. w Kolbuszowej tam 

uczęszczał do szkoły i zdał egzamin maturalny. W latach 1926-1932 odbył studia filozoficzno 

– teologiczne na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. W 

1938 r. został mianowany kapelanem Wojska Polskiego w stopniu kapitana. W czasie drugiej 

wojny światowej był więziony przez NKWD we Lwowie i przez Gestapo w więzieniu na 

Montelupich w Krakowie. W 1945 r. przybył na Śląsk Opolski i podjął pracę duszpasterską w 

parafii p.w. św. Jana Ewangelisty w Paczkowie, gdzie w latach 1951 – 1977 był 

proboszczem. W latach 1966 – 1977 pełnił funkcję dziekana dekanatu Paczków. Jako 

długoletni proboszcz, wybitny katecheta i nauczyciel ukształtował umysły wielu paczkowian 

w czasach wyjątkowo trudnych, gdy do Paczkowa przybywały coraz to nowe grupy 

przesiedleńców z różnych stron Polski. Przyczynił się do rozwoju kultury, sztuki i sportu. W 

1982 r. odznaczony został tytułem radcy duchownego. Zmarł 22 lipca 1996 r. w Krakowie. 

Pochowany został 25 lipca 1996 r. na cmentarzu komunalnym w Paczkowie. W dniu 

dzisiejszym Rada Miejska w Paczkowie będzie chciała uhonorować ks. F. Siekierskiego 

nadając mu tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Paczków”. 

W następnej kolejności wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Paczkowie, 

przedstawiając w artystyczny sposób życiorys ks. F. Siekierskiego. 

Montaż słowno – muzyczny o ś.p. ks. Franciszku Siekierskim stanowi zał. nr 2. 

Po zakończeniu występu w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Paczkowie i 

owacji na stojąco Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść listu siostry Jadwigi 

Siekierskiej – Socha i jej męża Tadeusza Socha przesłanego na ręce Burmistrza Gminy 



Paczków, a skierowanego do inicjatorów nadania tytułu ks. F. Siekierskiemu oraz 

mieszkańców Gminy Paczków. 

zał. nr 3 

 Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść projektu uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Paczków”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: 

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 11 radnych 

przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr XXXIII/254/2017 została podjęta. 

zał. nr 4 

Następnie głos zabrał Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka, który dokonał podsumowania 

dzisiejszej uroczystości. Przypomniał, że tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Paczków” 

nadawany jest osobom o wielkich zasługach dla miasta, za jego promowanie, ogromny 

autorytet moralny i trwały ślad w dziejach. Zachęcił uczniów do szukania autorytetów takich 

jak ks. F. Siekierski godnych naśladowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że bezpośrednio po sesji odbędzie się 

odsłonięcie pamiątkowej tablicy na kościele parafialnym p.w. św Jana Ewangelisty w 

Paczkowie, na które serdecznie wszystkich zaprosił. 

Na sesji nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

XXXIII uroczystą sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

          

Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 

 


